CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 770/2022

Instalação de iluminação no campo de futebol do
Jardim América.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
iluminação no campo de futebol sintético, localizado à Rua Castro Alves esquina com
a Rua Guimarães Rosa, no Jardim América.

O campo sintético ora mencionado é utilizado pelos moradores para o

exercício de atividades de lazer e de práticas desportivas. Contudo, os mesmos ficam
impossibilitados de usufruírem da área na parte da noite por ausência de iluminação.

Diante do exposto, por se tratar de próprio municipal, indica-se que sejam

adotadas as medidas necessárias para sanar o problema de iluminação acima
descrito.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2022.

VALTENCIR CARECA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 82B075416DAF923E1EA05635A528553B CODIGO DO DOCUMENTO: 042188
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 770/2022
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca